
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 664  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 664

Data: 05-10-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : MUSEI

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CON L’ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE
SOCIALE “DINAMO CULTURALE” DI UN CINEFORUM
MANZONIANO IN OCCASIONE DELLA RASSEGNA “LECCO
CITTA’ DEL MANZONI” – IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: MAURO  ROSSETTO

Responsabile del Procedimento: MAURO  ROSSETTO

Direttore: MAURO  ROSSETTO

 

1/42012      664

mailto:N.664


OGGETTO: REALIZZAZIONE CON L’ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE
“DINAMO CULTURALE” DELL’ORGANIZZAZIONE DI UN “CINEFORUM
MANZONIANO” IN OCCASIONE DELLA RASSEGNA “LECCO CITTA’ DEL MANZONI” –
IMPEGNO DI SPESA.

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

       
 
Premesso che:

§        tra gli obiettivi previsti nell’anno in corso per il settore ECS nella Relazione Previsionale e
Programmatica 2011/2013 (obiettivo strategico 9), e nel Piano Economico di Gestione (obiettivo n.19) è
compresa la realizzazione della Rassegna “Lecco Città del Manzoni” – edizione 2012;

 
§        il programma della rassegna, approvato con deliberazione G.C. n 190 del 27.09.2012, prevede, oltre
a conferenze, spettacoli teatrali, concerti, conferenze con degustazioni, presentazione di libri,
l’organizzazione di un “cineforum manzoniano”;

 
Visto che l’Associazione di Promozione Sociale Dinamo Culturale, Via Ca’ Romano, Olginate, C.F.: P.I.:
03161480136, la quale ha già collaborato con il Comune di Lecco proponendo corsi sulla storia del cinema e
cineforum di alto livello, ha proposto la realizzazione di una rassegna cinematografica, con opere italiane
ispirate alle vicende de “I Promessi Sposi”;
                                                              
Reputato il progetto dell’Associazione Dinamo Culturale adeguato alle finalità e al programma della
rassegna “Lecco Città del Manzoni”, per la competenza e l’affidabilità tecnico organizzativa
dell’Associazione e dei suoi operatori, nonché per la capacità di tale proposta di coinvolgere nuovi settori di
pubblico;
 
Atteso che le caratteristiche operative e funzionali del servizio di cui il Comune necessita sono descritte
nella scheda progettuale sintetica allegata, quale parte integrante e sostanziale, al presente provvedimento;
 
Dato atto che la presente iniziativa non costituisce spesa di rappresentanza, ai sensi dell’art. 6 del DL 78/2010;
 
Dato atto che, così come dichiarato dal Presidente Andrea Panizza, l’Associazione di Promozione Sociale
Dinamo Culturale non svolge attività di impresa e pertanto non rientra in nessuna delle fattispecie oggetto del
Decreto Legislativo n.163/2006 e per le analoghe motivazioni non risulta assoggettato alla tracciabilità dei
flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12/11/2010 n. 187,
convertito con modificazioni nella L. 17/12/2010 n. 217, e quindi, non verrà richiesto per la seguente
determinazione il C.I.G.;
                                                                                      
Rilevato che in merito all’acquisizione del servizio in argomento, è stato acquisito il progetto/preventivo in
data 21.09.2012, registrato al protocollo comunale con il n. 40642, dell’Associazione di Promozione Sociale
Dinamo Culturale, Via Ca’ Romano, Olginate, C.F.  92051500137, la quale si è dichiarata disponibile alla
realizzazione del Cineforum in oggetto per l’importo complessivo di €  6.290,00, esente IVA ai sensi dell’art.
4, DPR 633 del 26.10.1972;
 
Visti:

-          l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e successivi del D. Lgs. 267/2000
-          l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi
-        il Bilancio di Previsione anno 2012 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.45 in data
26/06/2012;
-        la deliberazione di Giunta Comunale n.120 del 5 luglio 2012 avente ad oggetto “Piano della

2/42012      664



performance 2012/2014  e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno 2012. Approvazione”;
-        la disposizione datoriale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione Organizzativa
I.D. n. 5261468 del 31/12/2010;

 
DETERMINA

 
1.     di approvare il progetto relativo alla realizzazione del Cineforum manzoniano all’interno della
rassegna “Lecco Citta’ del Manzoni”, proposto dall’Associazione di Promozione Sociale Dinamo
Culturale, Via Ca’ Romano, Olginate, C.F.: P.I.: 03161480136;
 
2.     di impegnare per la suddetta attività dell’Associazione Dinamo Culturale l’importo di € 6.290,00, e di
imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:

 
Impegno spesa Bilancio Intervento Capitolo PEG Dati Creditore

€ 6.290,00 Anno 2012 1.05.01.03.00 3560
“Musei –
spese per
mostre e
rassegne”

Associazione di
Promozione
Sociale Dinamo
Culturale
Via Ca’ Romano,
Olginate
C.F.92051500137

 
Di dare atto:

-         che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Corte dei Conti, in quanto
il presente atto non rientra tra le categorie previste dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005;

 

-          che la presente iniziativa non costituisce spesa di rappresentanza, ai sensi dell’art. 6 del DL 78/2010;
 
 

                                                                                  
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Mauro Rossetto

                                          
 
 

                                                                                 
 
 
 
 

3/42012      664



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 664 del
05-10-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 05-10-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      664


